
 
 

 
COMUNE DI CERETE 

Provincia di Bergamo 
 
 

 
 

Deliberazione di Giunta Comunale N. 46 del 04/07/2024  
 
 

      Copia 
      Codice Ente: 10072 

 
 

 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA  
GIUNTA COMUNALE 

 
 
 
L'anno  duemilaventiquattro addì  quattro del mese di luglio alle ore 15:20, in Cerete, nella sala delle adunanze. 
Previa l’osservanza delle formalità prescritte dalla vigente normativa, sono oggi convocati a seduta i componenti la 
Giunta Comunale. 

All’appello risultano: 
 

Cognome e Nome Presente 
  
1. LOCATELLI CINZIA - Sindaco  Sì 

2. TONELLI MAURA - Vice Sindaco  Sì 

3. SAVOLDELLI CHRISTIAN - Assessore  No 

  
Totale Presenti: 2 
Totale Assenti: 1 

 
 

Partecipa il Segretario  SIGNORELLI DOTT. MATTIA il quale provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti,  LOCATELLI CINZIA in qualità di Sindaco assume la presidenza e 

dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 
 

 

Oggetto: CONCESSIONE PATROCINIO GRATUITO E UTILIZZO DEL 
LOGO COMUNALE E DELL'ECOMUSEO VAL BORLEZZA 
ALL'ASSOCIAZIONE LA SORGENTE ODV DI CERETE PER LA 
MANIFESTAZIONE "MULINI IN CORSO". 

 



 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
VISTE le richieste pervenute in data 25.06.2024, ns. prot. n. 3333, con le quali 
l’associazione “LA SORGENTE ODV” - di Cerete (BG) ha chiesto a questa 
Amministrazione il patrocinio e l’utilizzo del logo comunale e del logo dell’ecomuseo 
Val Borlezza, per gli eventi che la stessa associazione organizzerà durante la 
manifestazione denominata “Mulini in corso” - 2024; 
PREMESSO che: 
- L’Amministrazione comunale da sempre è interessato a patrocinare, promuovere e 
sostenere le iniziative delle associazioni locali e non, per l’organizzazione di 
manifestazioni a carattere culturale, sociale, sportivo, attività ludico-ricreative e del 
tempo libero e/o di puro associazionismo; 
- l’Amministrazione Comunale sostiene e valorizza, nel rispetto del principio di 
sussidiarietà orizzontale di cui all’art. 118 della Costituzione, ogni autonoma iniziativa 
di interesse pubblico promossa da cittadini singoli e associati; 
RITENUTO, pertanto di accogliere le suddette richieste concedendo il patrocinio 
gratuito per la realizzazione dell’iniziativa specificando che: 

- si dispone l’uso dello stemma (ufficiale) del Comune, con a fianco riportata la 
dicitura: “con il patrocinio del Comune di Cerete” limitatamente al materiale 
utilizzato per la manifestazione/iniziativa, 
- si dispone, altresì, l’uso dello stemma (ufficiale) dell’ecomuseo, con a fianco 
riportata la dicitura: “con il patrocinio dell’Ecomuseo Val Borlezza” limitatamente al 
materiale utilizzato per la manifestazione/iniziativa, 
- la concessione del suddetto patrocinio non comporta responsabilità alcuna ed oneri 
finanziari a carico del Comune di Cerete o dell’Ecomuseo in ordine allo svolgimento 
della manifestazione/iniziativa; 

RILEVATA la necessità di dichiarare la presente deliberazione immediatamente 
eseguibile, stante l’urgenza di procedere agli opportuni provvedimenti del caso; 
VISTO: 

- il D.Lgs. 18.08.2000, n.267 e successive integrazioni e modificazioni; 
- lo Statuto Comunale art. 6, comma 3; 
- il regolamento comunale per la concessione di patrocini, agevolazioni e 

contributi approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 40 del 
24.11.2018; 

VISTO il parere espresso dal soggetto indicato nell’art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 
267 (Testo Unico), inserito nel presente atto; 
 
CON VOTI FAVOREVOLI UNANIMI palesemente espressi; 
 

D E L I B E R A 
 
1. di concedere LA SORGENTE ONLUS” - di Cerete (BG) il patrocinio e l’utilizzo del 
logo comunale e del logo dell’ecomuseo Val Borlezza, per gli eventi che la stessa 
associazione organizzerà durante la manifestazione denominata “Mulini in corso” - 
2024, per le motivazioni addotte in premessa; 
 
2. di dare atto che: 



- si dispone l’uso dello stemma (ufficiale) del Comune, con a fianco riportata la 
dicitura: “con il patrocinio del Comune di Cerete” limitatamente al materiale 
utilizzato per la manifestazione/iniziativa, 
- si dispone, altresì, l’uso dello stemma (ufficiale) dell’ecomuseo, con a fianco 
riportata la dicitura: “con il patrocinio dell’Ecomuseo Val Borlezza” limitatamente al 
materiale utilizzato per la manifestazione/iniziativa, 
- la concessione del suddetto patrocinio non comporta responsabilità alcuna ed oneri 
finanziari a carico del Comune di Cerete o dell’Ecomuseo in ordine allo svolgimento 
della manifestazione/iniziativa; 

 
3. in base alla legge 7 agosto 1990, n. 241, così come modificata e integrata dalla Legge 
n. 15\2005, e al D.Lgs n. 104\2010 sul procedimento amministrativo, qualunque 
soggetto ritenga il presente atto amministrativo illegittimo e venga dallo stesso 
direttamente leso, può proporre ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale - 
sezione di Brescia - al quale è possibile presentare i propri rilievi in ordine alla 
legittimità del presente atto, entro e non oltre 60 giorni dall’ultimo di pubblicazione 
all’Albo Pretorio on line dell’Ente o, in alternativa, entro 120 giorni al Capo dello Stato, 
ai sensi dell’art. 9 del D.P.R. n. 1199\1971; 
 
4. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi 
dell’art.134, comma 4°, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 (Testo Unico), con separata ed 
unanime votazione palesemente espressa. 
 

Approvato e sottoscritto.  
 

Sindaco 
LOCATELLI CINZIA 

SEGRETARIO 
SIGNORELLI DOTT. MATTIA 

 
Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del 
D. Lgs. n. 82 del 7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa.


